
  

 

 
 
 
 
 
 経験のない短い夏休みとなりましたが，それぞれの児童が短いなりにも楽しい夏休みを過ごせたこと
と思います。今日から２学期が始まりました。心も体もよりよく成長していけるよう，今学期も支援して
いきたいと思います。学校の生活リズムに一日でも早く体を戻し，実り多い，充実した２学期にしていき
たいと考えております。まだまだ残暑も厳しいですので，体調管理に気を付けてくださいますようお願
いいたします。 
 今学期も保護者の皆様のご協力をよろしくお願いいたします。 

 
【８・９月の学習予定】 
【国語】 広告を読みくらべよう      【図工】 ギコギコトントンクリエーター 

     詩を読もう                絵画 

     学校について紹介することを考えよう           

     一つの花 

【社会】 水はどこから          【体育】 ソフトバレーボール 

     ごみの処理と利用             走・跳の運動 

     地震からくらしを守る 

【算数】 垂直，平行と四角形       【総合】 課題についてくわしく調べよう 

     がい数 

【理科】 星や月             【道徳】 雨のバスていりゅうじょで 

     季節と生物                ええことするのはええもんや 

     雨水のゆくえ               ぼくの草取り体験 

【音楽】 ちいきにつたわる音楽に親しもう      家族の一員として 

     せんりつのとくちょうを感じ取ろう      
 
【お知らせ】 
○ 日頃より，保護者の皆様には学校教育活動へのご理解とご協力を賜り，感謝申し上げます。 

   先日の，令和２年度のＰＴＡ新役員の選出に当たっては，多数の方のご協力をいただきありがと
うございました。新役員が決定いたしましたのでお知らせいたします。 

《 令和２年度ＰＴＡ新役員  （  ）は児童名  敬称略 》 

委員会名 保護者氏名 

学年委員長 井能 真由美（真穂 ４－３） 

学年委員（副） 藤田 奈津美（菜緒 ４－３） 

学年委員   中田 愛希乃（優沙 ４－１） 横山 智美  （莉子 ４－１） 

研修委員   藤田 美幸  （梓遠 ４－１） 押手 洋美  （一華 ４－２） 

広報委員   中里 祐子  （まい ４－３） 大山 とも恵（花菜 ４－３） 

生活・環境委員   祖父江 宏美（莉子 ４－１） 田㞍 祐一朗（美空 ４－２） 

 
ベルマーク委員 
 

  伊東 妙恵子（叶望 ４－３） 浅野 愛   （功揮 ４－２） 

  本田 加寿子（寿里 ４－３） 井坂 めぐみ（咲良 ４－２） 

  佐藤 梨絵  （源気 ４－１） 笹目 典子  （宗佑 ４－３） 

女性ネットワーク委員 木植 綾子  （彩絵 ４－３） 山中 光枝  （晴 ４－１） 

 

○ 登下校時の暑さ対策については，別紙（学校だより・生徒指導だより）をご覧ください。 

○ ９／１４（月）に引き渡し訓練があります。１５：００～１５：４５（雨天実施） 

   詳細については本日配付されました別紙をご覧ください。 

 

小美玉市立小川南小学校 

第４学年  学年だより 

令和２年８月２４日発行 


